
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Режевского городского округа    
от 15.01.2010  №24 

О внесении изменений в распоряжение главы  Режевского городского округа от 07.05.2007 №161р  «О 
комиссии по размещению заказов на поставки товаров, работ и услуг 

       В целях исполнения законодательства по организации закупок товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Пункт 1 распоряжения главы Режевского городского округа от 07.05.2007 №161р «О комиссии по 
размещению заказов на поставки товаров, работ и услуг» изложить в новой редакции: 
«1. Создать комиссию по размещению заказов на поставки товаров, работ и услуг для нужд главного 
распорядителя бюджетных средств – администрации Режевского городского округа (далее - РГО) в 
составе: 
С. В. Чанчин – ведущий специалист отдела экономики и труда, председатель комиссии; 
М. С. Савельева – ведущий специалист правового отдела, заместитель председателя комиссии; 
Члены комиссии: 
В. Е. Ческидова – заместитель главного бухгалтера централизованной бухгалтерии администрации РГО; 
Д. Р. Рыбакова – председатель комитета по охране окружающей среды и природопользованию; 
О. А. Яковлева – заведующая отделом экономики и труда администрации; 
А. В. Сурнина – ведущий специалист организационного отдела». 
2. Пункт 2 распоряжения главы Режевского городского округа от 07.05.2007 №161р «О комиссии по 
размещению заказов на поставки товаров, работ и услуг» изложить в новой редакции: 
«2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по 
экономике и труду А. Л. Водолеева». 
Глава Режевского городского округа Д. БАТИЩЕВ. 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Режевского городского округа    
от 15.01.2010  №22 

О внесении изменения в постановление администрации Режевского городского округа от 29.01.2009 
№162 « Об утверждении  Порядка  взаимодействия муниципальных заказчиков Режевского городского 
округа при проведении совместных торгов 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Пункт 3 постановления администрации Режевского городского округа от 29.01.2009 №162 «Об 
утверждении Порядка  взаимодействия муниципальных заказчиков Режевского городского округа при 
проведении совместных торгов» изложить в новой редакции: 
«3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по 
экономике и труду А.Л. Водолеева». 
Глава Режевского городского округа Д. БАТИЩЕВ. 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Режевского городского округа    
от 15.01.2010  №23 

О внесении изменений в постановление администрации Режевского городского округа от 07.05.2009 
№837 «Об организации планирования муниципальных заказов, размещаемых у субъектов малого 
предпринимательства 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. В пункте 2 постановления администрации Режевского городского округа от 07.05.2009 №837 «Об 



организации планирования муниципальных заказов, размещаемых у субъектов малого 
предпринимательства» слова «комитет по экономике и труду» заменить словами «отдел экономики и 
труда». 
2. Пункт 5 постановления администрации Режевского городского округа от 07.05.2009 №837 «Об 
организации планирования муниципальных заказов, размещаемых у субъектов малого 
предпринимательства» изложить в новой редакции: 
«5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по 
экономике и труду А. Л. Водолеева». 
Глава Режевского городского округа Д. БАТИЩЕВ. 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Режевского городского округа    
от 22.01.2010  №65 

О внесении изменений в  постановление администрации Режевского городского округа  от 06.10.2009 
№2117 «Об утверждении Муниципальной экологической программы на 2010 -2015 годы» 

       В целях реализации природоохранных мероприятий на 2010 год, руководствуясь решением 
Режевской Думы от 18.12.2009 №82 «О бюджете Режевского городского округа на 2010 год»,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Режевского городского 
округа  от 06.10.2009 №2117  «Об утверждении Муниципальной экологической программы на 2010-
2015 годы»: 
1.1.   Раздел 6,7 изложить в новой редакции (прилагается), другие разделы оставить без изменений. 
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по 
экономике и труду А. Л. Водолеева. 

Глава Режевского городского округа Д. БАТИЩЕВ. 

Приложение  
к постановлению Администрации 
Режевского городского округа   
от  22.01.2010 № 65  
«О внесении изменений в  Постановление Администрации Режевского городского округа  от 06.10.2009 
№2117 «Об утверждении Муниципальной экологической программы на 2010 -2015 годы» 

6. ПЛАН ПРИРОДООХРАННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И ЕГО РЕАЛИЗАЦИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
РЕЖЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2010-2015 ГОДЫ 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий  

Срок 
реализации 

Ожидаемые 
результаты  

Заказчик, 
Исполнитель  

Источник 
финансирования 

Объем 
финансирования, 
тыс. руб.  

1  2  3  4  5  6  7  
Охрана атмосферного воздуха  
1  Организация 

проведения 
мониторинга 
качества 
атмосферного 
воздуха  

2012-2015 
г.г.  

Данные о 
состоянии 
воздушного 
бассейна  

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется 
по итогам 
конкурса  

местный 
бюджет  

80,0  

2  Организация 
разработки 
проектов 
санитарно-
защитных зон  

2012-2015 
г.г.  

Данные о 
состоянии 
воздушного 
бассейна  

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется 
по итогам 

местный 
бюджет  

400,0  



муниципальных 
предприятий 
городского округа  

конкурса  

3  Нормирование в 
сфере охраны 
атмосферного 
воздуха, разработка 
проектов предельно 
допустимых 
выбросов  

2010-2015 
г.г.  

Разработка 
проектов 
предельно 
допустимых 
выбросов  

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется 
по итогам 
конкурса  

местный 
бюджет  

2100,0  

Качество водных ресурсов  
4  Участие в 

организации работ 
по лицензированию 
скважин питьевого 
значения  

2012-2014 
г.г.  

Эксплуатация 
скважин в 
соответствии с 
законодательством 

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется 
по итогам 
конкурса  

местный 
бюджет  

100,0  

5  Организация работ 
по разработке  
проектов и 
обустройство  зон 
санитарной охраны 
источников 
питьевого 
водоснабжения  

2010-2011 
г.г.  

Соблюдение 
санитарных норм 
и правил  

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется 
по итогам 
конкурса  

местный 
бюджет  

700,0  

1  2  3  4  5  6  7  
6  Оценка 

эксплуатационных 
запасов подземных 
вод  

2013-2015 
г.г.  

Рациональное 
использование 
подземных вод  

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется 
по итогам 
конкурса  

местный 
бюджет  

450,0  

7  Инженерно-
геологические 
исследования для 
определения 
источников 
хозяйственно-
питьевого 
водоснабжения  

2010-2014 
г.г.  

Обеспечение 
населения 
питьевой водой 
стандартного 
качества  

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется 
по итогам 
конкурса  

местный 
бюджет  

65,0  

8  Организация 
источника 
хозяйственно-
питьевого 
водоснабжения 
населенного пункта  

2012-2015 
г.г.  

Обеспечение 
населения 
питьевой водой 
стандартного 
качества  

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется 
по итогам 
конкурса  

местный 
бюджет  

1000,0  

9  Проектирование, 
строительство, 
реконструкция, 
капитальный 
ремонт очистных 
сооружений   

2010-2015 
г.г.  

Сокращение 
сброса 
загрязняющих 
веществ, 
достижение НДС в
реку Реж  

 

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется 
по итогам 
конкурса  

местный 
бюджет  

11569,0  

10  Организация работ 
по очистке водных 
объектов  

2011-2013 
г.г.  

Улучшение 
состояния водного 
объекта  

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется 

местный 
бюджет  

1060,0  



по итогам 
конкурса  

11  Реализация проекта 
«Родники»  

2010-2015 
г.г.  

Обеспечение 
населения 
питьевой водой 
стандартного 
качества  

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется 
по итогам 
конкурса  

местный 
бюджет  

591,0  

Обращение с отходами производства и потребления  
12  Проектирование  и 

реконструкция 
свалки твердых 
бытовых отходов 
города Реж 

2010-2015 
г.г. 

Обращение с 
отходами 
производства и 
потребления в 
соответствии с 
санитарными 
требованиями 

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется 
по итогам 
конкурса 

местный 
бюджет 

5000,0 

13 Проектирование, 
строительство и 
благоустройство 
свалок бытовых 
отходов в сельских 
населенных пунктах 

2010-2015 
г.г. 

Обращение с 
отходами 
производства и 
потребления в 
соответствии с 
санитарными 
требованиями 

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется 
по итогам 
конкурса 

местный 
бюджет 

1009,0 

14 Гидрогеологическое 
исследование мест 
размещения 
отходов 

2010-2014 
г.г. 

Улучшение 
экологического 
состояния 
территории 

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется 
по итогам 
конкурса 

местный 
бюджет 

175,0 

15 Мониторинг  
окружающей среды 
в районе объектов 
размещения 
отходов 

2010-2015 
г.г. 

Улучшение 
экологического 
состояния 
территории 

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется 
по итогам 
конкурса 

местный 
бюджет 

500,0 

16 Организация работ 
по лицензированию 
деятельности по 
сбору, 
использованию, 
размещению 
транспортированию 
отходов   

2010-2014 
г.г. 

Обращение с 
отходами в 
соответствии с 
экологическим 
требованиями 

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется 
по итогам 
конкурса 

местный 
бюджет 

200,0 

1 2 3 4 5 6 7 
17 Нормирование в 

сфере обращения с 
отходами и 
разработка 
проектов 
образования и 
лимитов на 
размещение 
отходов 

2010-2015 
г.г. 

Разработка 
нормативов 
образования и 
лимитов 
размещения 
отходов  

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется 
по итогам 
конкурса 

местный 
бюджет 

1300,0 

18 Организация мест 
утилизации 
биологических 

2013-2014 
г.г. 

Обращение с 
биологическими 
отходами  в 

администрация 
МО; 
подрядчик 

местный 
бюджет 

1050,0 



отходов  соответствии с 
требованиями 
законодательства 

определяется 
по итогам 
конкурса 

18 Организация мест 
утилизации 
биологических отходов  

2013-
2014 г.г. 

Обращение с 
биологическими 
отходами  в 
соответствии с 
требованиями 
законодательства 

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется по 
итогам конкурса 

местный 
бюджет 

1050,0 

19 Организация работ по 
ликвидации 
несанкционированных 
свалок отходов  

2010-
2015 г.г. 

Улучшение 
экологического 
состояния 
территории 

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется по 
итогам конкурса 

местный 
бюджет 

550,0 

20 Разработка Генеральной 
схемы санитарной 
очистки  

2011 г. Обращение с 
бытовыми отходами 
в соответствии с 
требованиями 
санитарного 
законодательства 

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется по 
итогам конкурса 

местный 
бюджет 

300,0 

21 Организация работ по 
утилизации 
ртутьсодержащих 
отходов 

2010-
2015 г.г. 

Предотвращение 
ртутного 
загрязнения 
территории 

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется по 
итогам конкурса 

местный 
бюджет 

350,0 

22 Организация  сортировки 
отходов 

2012-
2015 г.г. 

Обращение с 
отходами в 
соответствии с 
экологическим 
требованиями 

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется по 
итогам конкурса 

местный 
бюджет 

500,0 

Особо охраняемые природные территории  
23 Создание особо 

охраняемых природных 
территорий местного 
значения 

2012-
2014 г.г. 

Улучшение 
состояния 
окружающей 
природной среды 

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется по 
итогам конкурса 

местный 
бюджет 

150,0 

24 Благоустройство особо 
охраняемых природных 
территорий местного 
значения 

2013-
2015 г.г. 

Улучшение 
состояния 
окружающей 
природной среды 

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется по 
итогам конкурса 

местный 
бюджет 

200,0 

Экологическое образование 
25 Организация 

мероприятий по 
экологическому 
образованию, участие в 
реализации 
экологических проектов 

2010-
2015 г.г. 

Экологическое 
образование 
населения  

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется по 
итогам конкурса 

местный 
бюджет 

340,0 

1 2 3 4 5 6 7 
Охрана и воспроизводство ресурсов животного мира и ихтиофауны 
26 Организация 

биотехнических 
мероприятий для 
сохранения численности 
животного мира 

2011-
2014 г.г. 

Сохранение 
численности 
животного мира 

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется по 
итогам конкурса 

местный 
бюджет 

60,0 



27 Участие в мероприятиях 
по борьбе с 
браконьерством 

2010-
2015 г.г. 

Сохранение 
численности 
животного мира 

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется по 
итогам конкурса 

местный 
бюджет 

90,0 

28 Организация работ по 
зарыблению водоемов 

2015 г. Сохранение 
ихтиофауны водных 
объектов  

администрация 
МО; 
подрядчик 
определяется по 
итогам конкурса 

местный 
бюджет 

120,0 

29 Разработка и 
сопровождение  
муниципальных 
программ 

2010-
2015 г.г. 

  администрации МО местный 
бюджет 

181,0 

  ИТОГО          30190,0 

7. ПЛАН ПРИРОДООХРАННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА 2010-2015 ГОДЫ 
тыс. руб. 

№ п/п Наименование мероприятий 2010 2011 2012 2013
1 Организация проведения мониторинга качества 

атмосферного воздуха 
    20,0 20,0 

2 Организация разработки проектов санитарно-
защитных зон  муниципальных предприятий 
городского округа 

    100,0 100,0

3 Нормирование в сфере охраны атмосферного воздуха, 
разработка проектов предельно допустимых 
выбросов 

200,0   100,0   

4 Участие в организации работ по лицензированию 
скважин питьевого значения 

    50,0   

5 Организация работ по разработке  проектов и 
обустройство  зон санитарной охраны источников 
питьевого водоснабжения  

250,0 50,0 100,0 100,0

6 Оценка эксплуатационных запасов подземных вод        150,0
7 Инженерно-геологические исследования для 

определения источников хозяйственно-питьевого 
водоснабжения 

25,0       

8 Организация источника хозяйственно-питьевого 
водоснабжения населенного пункта  

    1000,0   

9 Проектирование, строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт очистных сооружений   

319,0 750,0   3500,

10 Организация работ по очистке водных объектов  570,0 390,0   50,0 
11 Реализация проекта «Родники» 91,0 100,0 100,0 100,0
12 Проектирование  и реконструкция свалки твердых 

бытовых отходов города Реж 
0,0 1000,0 1000,0 1000,

13 Проектирование, строительство и благоустройство 
свалок бытовых отходов в сельских населенных 
пунктах 

209,0   200,0 200,0

14 Гидрогеологическое исследование мест размещения 
отходов 

75,0   50,0   

15 Мониторинг  окружающей среды в районе объектов 
размещения отходов  

50,0 50,0 100,0 100,0

16 Организация работ по лицензированию деятельности 
по сбору, использованию, размещению 
транспортированию отходов   

50,0   50,0   



17 Нормирование в сфере обращения с отходами и 
разработка проектов образования и лимитов на 
размещение отходов 

300,0 200,0 200,0 200,0

№ п/п Наименование мероприятий 2010 2011 2012 2013
18 Организация мест утилизации биологических отходов     50,0 700,0
19  Организация работ по ликвидации 

несанкционированных свалок  
150,0 50,0   150,0

20 Разработка Генеральной схемы санитарной очистки  300,0       
21 Организация работ по утилизации ртутьсодержащих 

отходов 
50,0 60,0 60,0 60,0 

22 Организация  сортировки отходов     320,0 80,0 
23 Создание особо охраняемых природных территорий 

местного значения 
      150,0

24 Благоустройство особо охраняемых природных 
территорий местного значения  

        

25 Организация мероприятий по экологическому 
образованию, участие в реализации экологических 
проектов 

40,0 100,0 50,0 50,0 

26 Организация биотехнических мероприятий для 
сохранения численности животного мира 

      30,0 

27 Участие в организации мероприятий по борьбе с 
браконьерством 

10,0   40,0   

28 Организация работ по зарыблению водоемов     120,0   
29 Разработка и сопровождение муниципальных 

программ 
181,0       

  ИТОГО  2870,0 2750,0 3710,0 6740,
  Всего по программе за 2010-2015 г.г.  30190,0 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Режевского городского округа    
от 22.01.2010  №70 

О предоставлении помещений для встреч с избирателями 

       В соответствии со статьей 53 Федерального Закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и  права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
(«Российская газета», 2002, 15 июня, №106), пунктом 1 статьи 68  Избирательного кодекса 
Свердловской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Предоставить помещения, находящиеся в муниципальной собственности, пригодные для проведения 
агитационных публичных мероприятий в форме собраний для встреч избирателей с 
зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами, представителями избирательных 
объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов: 
- Центр культуры и искусств; 
- ДК «Горизонт»; 
- ДК «Металлург»; 
- Клуб национальной татарской  культуры; 
- сельские дома культуры и клубы. 
2. Заявления о выделении помещений подаются в комитет по управлению имуществом и 
рассматриваются в трехдневный срок.  
Вышеуказанные помещения могут быть представлены безвозмездно каждой из обратившейся 
политической партии, зарегистрировавших списки кандидатов с избирателями, однократно на время, 
определенное Режевской районной территориальной избирательной комиссией – один час в рабочие 
дни. 



3. Сверх установленного Режевской  районной территориальной избирательной комиссией бесплатного 
времени помещения для встреч с избирателями предоставляются зарегистрированным кандидатам, 
избирательным объединениям, выдвинувшим зарегистрированного кандидата на равных условиях в 
аренду: в городе – комитетом по управлению имуществом по заявлениям, согласованным с 
руководителями дворцов культуры, клубом национальной татарской  культуры; в селах и поселке – 
начальниками территориальных управлений по селу по согласованию с руководителями домов 
культуры и клубов. 
4. Комитету по управлению имуществом до 26.02.2010 рассчитать часовые ставки арендной платы за 
пользование помещениями сверх установленного Режевской  районной территориальной избирательной 
комиссией бесплатного времени в вышеназванных учреждениях  и представить мне на утверждение. 
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на  управляющего делами А. И. Качурина. 
Глава Режевского городского округа Д. БАТИЩЕВ. 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Режевского городского округа  
от 08.02.2010  №179 

Об утверждении плана антикризисных мероприятий на территории Режевского городского округа на 
2010 год 
В целях обеспечения стабильного функционирования экономики Режевского городского округа в 
условиях мирового финансового кризиса, во исполнение Указа губернатора Свердловской области «Об 
антикризисной комиссии Свердловской области» от 11 января 2009 года №4-УГ, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить план антикризисных мероприятий на территории Режевского городского округа на 2010 
год (приложение 1). 
2. Признать утратившим силу приложение 3 к постановлению администрации Режевского городского 
округа от 07.08.2009 №1555 «Об антикризисной комиссии в  Режевском городском округе». 
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 
Глава Режевского городского округа Д. БАТИЩЕВ. 

 Приложение 1 

ПЛАН АНТИКРИЗИСНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ РЕЖЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА  НА 2010 ГОД 

N  
п/п  

Наименование мероприятий  Срок      
выполнения  

Ответственный  

1  2  3  4  
1.  Проведение мониторинга                    

социально-экономической ситуации          
по крупным промышленным предприятиям      

Ежемесячно  отдел экономики и 
труда Режевского 
городского округа  

2.  Проведение мониторинга по:                
численности работников, изменению графика 
работы: введение неполного рабочего дня,  
недели, предоставлению работникам         
отпусков без сохранения заработной платы  

Ежемесячно  отдел экономики и 
труда Режевского 
городского округа  

3.  Оперативный мониторинг и анализ ситуации на 
предприятиях и в организациях города о просроченной 
задолженности по выплате заработной платы и массовых 
увольнениях работников         

Ежемесячно    отдел экономики и 
труда Режевского 
городского округа  

4.  Проведение мониторинга цен                
социально значимых продовольственных      
товаров                                   

Ежемесячно    отдел экономики и 
труда Режевского 
городского округа  

5.  Проведение заседаний межведомственной     
комиссии по рассмотрению вопросов         
снижения недоимки по платежам в бюджет,   
легализации заработной платы и ликвидации 
убыточности организаций                   

Ежемесячно    отдел экономики и 
труда Режевского 
городского округа  

6.  План мероприятий по дополнительной мобилизации  I квартал  отдел экономики и 



налоговых и неналоговых доходов местного 
бюджета                    

труда Режевского 
городского округа  

7.  Проведение консультаций предприятиям и гражданам по 
трудовому законодательству  

Постоянно  отдел экономики и 
труда Режевского 
городского округа  

8.  Организация публикации в средствах        
массовой информации антикризисной         
направленности с разъяснением населению:  
состояния экономической обстановки,       
принимаемых мер по преодолению            
последствий кризиса                        

Постоянно     информационно- 
аналитический отдел  

9.  Проведение Фондом поддержки малого        
предпринимательства тренинга для безработных граждан и 
граждан желающих начать свое дело по теме: «Начни свое 
дело»        

Февраль- 
декабрь  

РФПМП (по 
согласованию)   

10.  Тестирование безработных граждан на деловые качества 
предпринимателя и оказание финансовой помощи при 
открытии собственного дела  

  

в течении года  

РФПМП (по 
согласованию), 
ГУ  «Режевской центр 
занятости» (по 
согласованию)  

11.  Оказание Фондом поддержки малого          
предпринимательства консультационных      
услуг по созданию малых предприятий,      
актуализация программы микрокредитования  

Постоянно     РФПМП (по 
согласованию)  

12.  Реализация программы поддержки малого            
предпринимательства в части оказания финансовой  
помощи сельскохозяйственным производителям малых 
форм хозяйствования  и приоритетным 
отраслям                            

по мере       
поступления   
обращений     

РФПМП (по 
согласованию) 

13.  Оказание Фондом поддержки малого          
предпринимательства консультационных      
пунктов по организации ведения бизнеса на сельских 
территориях  

 4 квартал  РФПМП (по 
согласованию)  

14.  В целях предотвращения роста цен на продукты питания 
организация и проведение на территории РГО 
сельскохозяйственных ярмарок  с преимущественным 
правом реализации продукции, произведенной местными 
сельскохозяйственными производителями  

  

в течении года  

отдел 
потребительского 
рынка 

15.  Работа «прямой линии» для потребителей по вопросам 
качества реализуемых товаров  

в течении года  отдел 
потребительского 
рынка  

16.  Реализация концепции реформирования и модернизации  
жилищно-коммунального комплекса  

 постоянно  Управление городским 
хозяйством  

17.  Анализ реализации Федерального закона от 22 июля 2008 
года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности 
и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства».  

2 квартал  Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом 

18.  Еженедельный мониторинг по структуре безработных 
граждан, зарегистрированных в службе занятости,  
мониторинг предстоящих массовых увольнений       
по сокращению численности работников и           
ликвидации предприятий                           

еженедельно  ГУ  «Режевской центр 
занятости» (по 
согласованию) 

19.  Активизация информирования граждан о возможности 
переселения и трудоустройства в другие регионы   
РФ                                               

 постоянно     ГУ  «Режевской центр 
занятости»  
(по согласованию)  

20.  Организация общественных работ и временных работ 
безработных граждан, работников в случае угрозы 
массового увольнения  

в течение года  ГУ  «Режевской центр 
занятости»  

21.  Активизация работы по временному трудоустройству 
безработных граждан, испытывающих трудности      
в поиске работы, выпускников начального          
профессионального образования и среднего         
профессионального образования от 18 до 20 лет,   
временного трудоустройства несовершеннолетних    
граждан в возрасте от 14 до 18 лет               

в течение года  ГУ  «Режевской центр 
занятости» (по 
согласованию) 
Комитет по делам 
молодежи  



22.  Организация проведения ярмарок вакансий, в том числе для 
выпускников учебных заведений                          

в течение года  ГУ  «Режевской центр 
занятости» (по 
согласованию)  

23.  Заключение договоров с учебными заведениями      
по профобучению безработных граждан              

в течение года  ГУ  «Режевской центр 
занятости» (по 
согласованию)  

24.  Формирование групп из числа безработных граждан  
и направление их на профобучение                 
по специальностям, востребованным на рынке труда  

в течение года  ГУ  «Режевской центр 
занятости»  
(по согласованию)  

25.  Активизация работы с предприятиями               
по формированию банка вакансий                   

в течение года  ГУ  «Режевской центр 
занятости»  
(по согласованию)  

26.  Оптимизация расходов организаций          
бюджетной сферы (сокращение численности,  
экономия энергоресурсов, минимизация      
командировочных и прочих расходов и т.д.) 
и повышение результативности              
использования бюджетных средств           

Постоянно     Руководители  
органов местного 
самоуправления и 
учреждений, 
финансируемых из 
бюджета Режевского 
городского округа  

27.  Организация незамедлительного             
реагирования на сообщения о готовящихся   
либо проводящихся несанкционированных     
массовых мероприятиях, иных протестных    
акциях                                    

постоянно     ОВД по Режевскому 
городскому округу (по 
согласованию) 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Режевского городского округа    
от 04.02.2010  №144 

О проведении месячника защитников Отечества 
Во исполнении Указа губернатора Свердловской области от 11 марта 1997 года №77 «О ежегодном 
проведении в Свердловской области Месячника защитника Отечества» (Собрание законодательства 
Свердловской области, 08.12.1997 №3 (1997), ст. 825), в целях патриотического воспитания граждан, 
повышении престижа военных профессий, укрепления авторитета защитников Отечества в обществе 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести на территории Режевского городского округа с 01 по 28 февраля 2010 года месячник 
защитников Отечества (далее по тексту – месячник). 
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению месячника (приложение 1). 
3. Утвердить план основных мероприятий, провидимый в рамках месячника (приложение 2). 
4. Утвердить смету проведения мероприятий месячника (приложение 3). 
5. Финансовому управлению (Н. И. Фирсова) обеспечить своевременное финансирование мероприятий 
согласно смете в счет текущего финансирования (согласно приложению 3). 
6. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации по 
социальным вопросам Е. Ю. Матвееву.  
Глава Режевского городского округа Д. БАТИЩЕВ. 

Приложение 1 

СОСТАВ  
организационного комитета по и проведению мероприятий месячника защитников Отечества 
Е. Ю. Матвеева - заместитель главы администрации, председатель организационного комитета; 
А. Г. Евсеев - председатель президиума районного совета ветеранов (по согласованию); 
Е. Ю. Сметанина - начальник управлении культуры; 
Н. Н. Серебренникова - начальник управления образования; 
Е. М. Левинская - председатель комитета по физической культуре и спорту; 
Т. Ф. Бахитова - начальник управления здравоохранения; 
И. А. Епифанова - председатель комитета по делам молодежи; 
Л. Б. Акатова - начальник  управления социальной защиты населения (по согласованию); 
Г. И. Попова - главный редактор газеты «Режевская весть»; 



Ю. В. Веретенникова - и. о. главного редактора «Студия Панорама»; 
А. Г. Отинов - председатель общественной организации ветеранов войны в Афганистане (по 
согласованию). 

Приложение 2 

ПЛАН 
мероприятий, проводимый в рамках месячника защитников Отечества 

№  Мероприятия  Дата, время  Ответственные  
1.  Оказание адресной социальной помощи  

малообеспеченным семьям инвалидов и ветеранов 
Великой Отечественной войны, боевых действий, 
семьям воинов, погибших при исполнении 
обязанностей военной службы  

в течение года  УСЗН, 
КЦСОН «Доверие»  

2.  Подготовка и проведение 1 этапа областного 
конкурса «Самый лучший папа – 2010»  

февраль  УСЗН, 
СРЦН «Подснежник»  

3.  Оказание  помощи труженикам тыла в санаторно-
курортном лечении  

в течение года  УСЗН  

4.  Организация проверки условий жизни ветеранов 
Великой Отечественной войны, боевых действий, 
военной службы, семей военнослужащих, погибших 
(умерших) при исполнении обязанностей военной 
службы  

в течение года  ГВК, УСЗН, Совет 
ветеранов, КЦСОН 
«Доверие»  

5.  Участие в проведении ярмарок вакансий рабочих 
мест для граждан, уволенных с военной службы и 
военнослужащих, готовящихся к увольнению в запас

в течение февраля  УСЗН, ЦЗН  

6.  Проведение патриотического марафона  с 18-22.02.10  СРЦН «Подснежник»  
7.  Проведение  приема по личным вопросам с 

защитниками Отечества, проживающих в  доме-
интернате  

20 февраля  УСЗН  

8.  Организация  и проведение  с инвалидами по слуху 
встречи, посвященной  Дню защитника Отечества  

15 февраля  КЦСОН «Доверие»  

9.  Совместно с депутатами Детской Думы проведение  
акции «Воспоминание о войне» для подопечных 
отделения социального обслуживания на дому 
граждан пожилого возраста и инвалидов с выездом 
на дом к инвалидам ВОВ, труженикам тыла  

в течение февраля  КЦСОН «Доверие»  

10.  Организация выставок рисунков и книг, конкурсов, 
внеклассных мероприятий  

февраль  Во всех образовательных 
учреждениях, 
администрация 
образовательных 
учреждений  

11.  Организация бесед на уроках ОБЖ  февраль  Во всех образовательных 
учреждениях, 
администрация 
образовательных 
учреждений  

12.  Организация спортивных соревнований  февраль  Во всех образовательных 
учреждениях, 
администрация 
образовательных 
учреждений  

13.   Организация военно-спортивного праздника, 
посвященного Дню защитника Отечества 

20.02.10  МУК ДК «Горизонт»  

14.  Проведение конкурса на лучший школьный музей и 
уголок боевой славы  

февраль  Во всех образовательных 
учреждениях, 
администрация 
образовательных 
учреждений  

15.  Проведение операции «Ветераны»  февраль  Во всех образовательных 
учреждениях, 



администрация 
образовательных 
учреждений  

16.  Проведение ток-шоу «Будем в Армии служить»  февраль  Во всех образовательных 
учреждениях, 
администрация 
образовательных 
учреждений  

17.  Организация и проведение первенства  ДЮСШ по 
пулевой стрельбе 

19-20.02.10  Тир ДЮСШ  

18.  Проведение первенства м-на «Привокзальный» и 
«Завокзальный» по шахматам  

20-21.02.10  с/к «Малахит»  

19.  Проведение  турнира по баскетболу 20-21.02.10  Комитет по физической 
культуре и спорту  

20.  Проведение открытого первенство РГО по лыжным 
гонкам  

21.02.10  л/б «Гавань»  

21.  Проведение соревнования по пауэрлифтингу 21.02.10  Стадион «Сатурн»  
22.  Проведение турнира по греко-римской борьбе среди 

юношей 1999-2000г.р.  
21.02.10  Стадион «Сатурн»  

23.  Проведение областного шахматного фестиваля 23.02.10  ш/к Гамбит  
24.  Организация и проведение концерта, посвященного 

Дню защитника Отечества  
23.02.10 
14.00  

ДК «Горизонт»  

25.  Организация и проведение программы «Горячий 
след»  для воинов-интернационалистов России  

26.02.10 
18.00  

ДК «Горизонт»  

26.  Проведение конкурсных программ и концертов  22-23.02.10  Учреждения культуры  
27.  Организация встречи солдатских матерей  февраль  Центр культуры и 

искусства  
28.  Организация экскурсий в зал Великой 

Отечественной войны  
февраль  Городской исторический 

музей  
29.  Организация тематической выставки  февраль  Централизованная 

библиотечная система  
30.  Организация и проведение военно-спортивной игры 

«Зарница» для работающей молодежи  
февраль  Центр культуры и 

искусств  
31  Организация и проведение агитационного 

автопробега  
22 февраля  РОСТО (ДОСААФ)  

Приложение 3 

СМЕТА  
проведения мероприятий  Месячника защитников Отечества 

№  мероприятия  Финансирование, руб.  организаторы  
1.  Проведение спортивно-массовых 

мероприятий  
3 000 – спонсорские 
средства  

Комитет по физической 
культуре и спорту  

2.  Проведение военно-спортивной игры 
«Зарница» для работающей молодежи  

7  000  Комитет по делам 
молодежи  

3.  Организация и проведение городских 
концертов, конкурсных программ  

5 000  Управление культуры  

4.  Проведение военно-спортивного праздника, 
посвященного Дню защитника Отечества  

3 000 – спонсорские 
средства  

Управление образования 

 ИТОГО:  6 000 –спонсорские 
средства 
12 000 – местный бюджет 

 

 

 

 



 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Режевского городского округа    
от 27.01.2010  №94 

О внесении изменений в постановление Главы Режевского городского округа от 08.06.2007 №587 «О 
порядке подготовки и заключения бюджетными учреждениями договоров на поставку товаров, 
выполнение работ и оказание услуг» 

       Руководствуясь ст. 36 Устава Режевского городского округа («Режевская весть», 19.07.2005, №86), 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести следующие изменения в постановление главы Режевского городского округа от 08.06.2007 
№587 (в редакции постановления главы Режевского городского округа от 04.06.2008 №701 и 
постановления администрации Режевского городского округа от 06.04.2009 №644): 
1.1. Из преамбулы постановления слова «, постановления главы Режевского городского округа от 
27.04.2007 №388 «О принятии денежных обязательств от получателей средств местного бюджета по 
авансовым платежам на 2007 год» исключить. 
1.2. В пункте 2.6. Порядка подготовки и заключения бюджетными учреждениями договоров на поставку 
товаров, выполнение работ и оказание услуг: 
1) подпункт 1 после слов «в размере 100 процентов суммы договора – по договорам» дополнить словами 
«на сумму до 60 тыс. рублей»; 
2) подпункт 2 исключить; 
3) дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 
«4) в размере 50 % суммы договора – по договорам об оказании услуг по разработке муниципальных 
целевых программ «Чистая вода», разработке программ комплексного развития коммунальной 
инфраструктуры городского округа, разработке муниципальных планов действий и формированию 
заявок в Фонд реформирования жилищно-коммунального хозяйства.». 
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на правовой отдел администрации (А. С. 
Воробьева). 
Глава Режевского городского округа Д. БАТИЩЕВ. 

 «Белая ладья-2010». 

В ДК «Металлург» состоялся городской финал всероссийских детских шахматных соревнований «Белая 
ладья». 
Участники – 13 команд из школ №№1, 2, 3, 5, 10, 23 и 30. Более 50 юных шахматистов. Такого 
количества ребят не ожидали, такого ещё не бывало. На первых порах судейская бригада даже 
растерялась. Как проводить такой массовый турнир? Разбили команды на два полуфинала, фаворитов 
развели по разным группам. Борьба началась, а бороться было за что – победитель получал путёвку в 
областной финал. Скажем сразу: сенсация состоялась, да ещё не одна. 
В первом полуфинале уверенно победили «мечтатели» из Клевакино, выиграв все матчи. А вот за 
второе место развернулась настоящая битва: Глинка-2 набирает 11,5 очка, ребята из школы №2 – 11 
очков, у Клевакино-2 – 10,5 очка. В финал выходят «Мечта» и Глинка-2. 
Во втором полуфинале уверенно победила Глинка-1. Второе  место – у школы №10 (приятная 
неожиданность), а за 3 место «бились» ОУ №1, ОУ №2  и «Девочки Мечты». В итоге 3 утешительное 
место завоевали шахматисты ОУ №1 (14,5 очка) а 4 поделили ребята из 2 школы и «Девочки Мечты». 
Героинь назову  поимённо: Мария Пономарёва, Лада Захарова, Яна Кулдышева, Александра Замуруева. 
Главная сенсация произошла в финале. «Мечта» из Клевакино побеждает ребят  из ОУ №10 (3:1), а 
Глинка-1 побеждает Глинку-2 (4:0). 
В матче за 3 место ОУ №10 побеждает Глинку-2 (2,5:1,5). Третье место у Щербакова, Дунаева, 
Парамонова и Сафиной. 
В матче за первое место «Мечта» не смогла победить Глинку-1. Ничья 2:2. По дополнительным 
показателям (согласно Положению) кубок Режевского городского округа –у глинчан. После 
многолетнего перерыва. Радости у ребят – словами не описать. С чем их и поздравил побеждённый 
тренер из Клевакино. 
Добавлю, что успех глинчан закономерен. У тренера Л. Павловой занимается большая группа детей, 



занимается старательно. Успех должен был прийти, он и пришёл. 
А. ЗАМУРУЕВ. 

 Ветеранам – внимание и почёт. 

В этом  году страна отмечает 65-летие Победы в Великой Отечественной войне. Правительство 
Российской Федерации и правительство Свердловской области издали ряд нормативных 
законодательных актов к этой дате. Управление социальной защиты РГО предоставило нашей газете 
информацию об этих документах, которая будет интересна ветеранам. 
Указом Президента РФ №238 утверждено положение о юбилейной медали «65 лет Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 г. г.». Определены категории ветеранов, имеющих право на 
награждение медалью. В списке награждаемых граждан, проживающих на территории Режевского 
городского округа, 1722 человека. В настоящее время проводится торжественное вручение медалей. 
Постановлением правительства Свердловской области №3-ПП установлена единовременная денежная 
выплата в 2010 году в размере: 
1.  инвалидам Великой Отечественной войны – 1000 руб. 
2.  участникам Великой Отечественной войны (за исключением перечисленных в пункте 3)  – 1000 руб. 
3. военнослужащим, в том числе уволенным в запас (отставку), проходившим военную службу в 
воинских частях, учреждениях, военно-учебных заведениях, не входивших в состав действующей 
армии, в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года не менее шести месяцев; военнослужащим, 
награждённым орденами или медалями СССР за службу в указанный период; вдовам погибших 
(умерших) участников и инвалидов Великой Отечественной войны, не вступившим в повторный брак; 
узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного пребывания, созданных фашистами и их 
союзниками в период второй мировой войны; лицам, награждённым знаком «Жителю блокадного 
Ленинграда»; труженикам тыла; детям военнослужащих, проходивших военную службу в составе 
действующей армии в годы Великой Отечественной войны и погибших (умерших, пропавших без вести) 
в годы Великой Отечественной войны, на момент гибели (смерти, пропажи без вести) военнослужащих 
являвшимся несовершеннолетними – 500 руб. 
Постановлением Правительства РФ инвалидам и участникам Великой Отечественной войны на 
основании льготных удостоверений разрешён бесплатный проезд по территории Российской Федерации 
на воздушном, железнодорожном, водном, морском и автомобильном транспорте в период проведения 
юбилейных мероприятий общегосударственного значения, связанных с празднованием 65 годовщины 
Победы с 3 по 12 мая 2010 года. 
Управление социальной защиты населения приглашает инвалидов и участников Великой Отечественной 
войны принять участие в праздничных мероприятиях, посвящённых 65 годовщине Победы, проводимых 
в Екатеринбурге и других городах России (Москве, Санкт-Петербурге, Волгограде и других). 
Желающие встретить день Победы в других городах могут обращаться в управление социальной 
защиты населения по адресу: ул. Бажова, 15, каб. №3 или по тел. 2-42-10. 
Инвалиды и участники Великой Отечественной войны, члены семей погибших (умерших) инвалидов и 
участников Великой Отечественной войны, нуждающиеся в улучшении жилищных условий,в 
соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации имеют право на получение мер социальной 
поддержки по обеспечению жильём один раз. 

 Все на лыжню! 

    

 В воскресенье, 14 февраля, состоялась финальная гонка «Лыжни России-2010». В ней поучаствовали 
459 человек. Всего же за неделю лыжного спорта сертификат участника этих соревнований получили 
2582 режевлянина. 

http://www.rvestgazeta.narod.ru/Picture/2010/february/16/11_1_2.jpg�
http://www.rvestgazeta.narod.ru/Picture/2010/february/16/11_2_2.jpg�


                Желающих на самом деле было ещё больше, но организаторы не ожидали такого наплыва 
любителей здорового образа жизни, и всем просто не хватило лыж и номеров. 
                На этот раз погода благоволила участникам – не было сильного мороза, да и ветер, по 
сравнению с субботой, поослаб. Так что смело можно было выходить на один из стартов: vip-забег 1 км, 
массовый полкилометра, гонка сильнейших – 15 км, гонка на 1 или 3 км. Победителями на своих 
дистанциях стали: Анатолий Якимов и Ольга Ведерникова, Евгений Рыбаков и Татьяна Борисова, Данил 
Коротких и Анна Голубцова, Владислав  Малыгин и Алина Елтошкина, Василий Ермеев, Людмила 
Юдина, Михаил Кузьминых, Александра Шобанова. 
                Гонка прошла под знаком спорта и хорошего настроения. В целом и участники, и 
организаторы остались ею довольны, хотя небольшие недочёты были. 
                Спорткомитет благодарит за помощь администрацию и ИП Шумкова Н. В. 
Арина АГАПОВА. 

Городу необходим рынок сельхозпродукции. 

     И правительство области также поддерживает идею строительства 
такого рынка в нашем округе. В администрации РГО строительство такого объекта запланировали, 
определив место под застройку в центре Стройгородка (рядом с детским садом и школой №44). /Однако 
депутаты Режевской Думы изменения в генеральном плане застройки города не утвердили, так как Т. 
Деева готова разместить здесь детскую площадку (об этот мы писали в «Р. В.» №9 от 28.01.2010 г. в 
статье «Перекроить бюджет, сократить расходы»). Также депутаты отклонили предложение по переводу 
участка промышленной зоны в районе ул. Вокзальной (за переездом) в зону общественно-деловой 
застройки (здесь планировалось строительство крупного торгового центра), решив, что это место 
больше подходит для жилищного строительства. 
       Однако губернатор области А. Мишарин, побывавший в городе 28 января, посоветовал вернуться к 
проектам строительства рынка и торгового центра, которые были отклонены депутатами на январской 
Думе. 
       Проекты, которые предлагает администрация, действительно заслуживают детального 
рассмотрения. Согласитесь, населению нашего округа крайне необходим рынок сельскохозяйственной 
продукции.  
       Как сказал заместитель главы РГО по экономике А. Водолеев, если этот инвестиционный проект 
будет реализован, жители города смогут приобретать на специализированном рынке товары местных 
производителей сельхозпродукции по невысоким ценам без посредников.  
       Что касается строительства детской площадки, которую предлагает на этом участке Т. Деева, то 
можно сказать, что она не является объектом первой необходимости. Ведь в микрорайоне Быстринский 
немало детских площадок, которые требуют восстановления. И если выполнить их реконструкцию, то 
недостатка в местах для отдыха и игр у детей не будет (стоит отметить, что в городе насчитывается 50 
детских площадок, большинство из них нуждаются в реконструкции). 
       Алексей Леонидович отметил, что нужен городу и гипермаркет, где режевляне смогут приобретать 
как продукты питания, так и строительные товары широкого ассортимента по невысоким ценам.   
       На строительстве рынка и гипермаркета задействуют местные подрядные и проектные организации. 
За счёт налоговых поступлений от компаний, связанных с реализацией проекта, увеличатся налоговые 
поступления в местный бюджет. 
       Строительство объектов планируется выполнить в течение 10-12 месяцев. Но реализация 
запланированного будет возможна лишь тогда, когда депутаты поддержат администрацию в этом 
вопросе. 
       Наверняка и жителям нашего округа небезразлична данная тема. И мы надеемся получить от вас, 
уважаемые наши читатели, отклики по вышеуказанной теме. Ждём от вас звонков по тел.: 2-13-32, 2-15-
85 или по электронному адресу редакции: gazetarv@mail.ru. 
Галина ПОПОВА. 

http://www.rvestgazeta.narod.ru/Picture/2010/february/16/12_2.jpg�
mailto:gazetarv@mail.ru


Как живёшь, страна? 

Россия 
       Глава российского правительства В. Путин не видит оснований для того, чтобы коммерческие банки 
держали ставку ипотечного кредита на уровне 14%. Премьер напомнил, что в 2010 г. Агентство по 
ипотечному жилищному кредитованию получит дополнительно 250 млрд. руб. Целью выделения 
данных средств является снижение ставок по ипотечным кредитам. 
       Комитет Совета федерации по промышленной политике поддержал проект федерального закона, 
отменяющего перевод часов на летнее и зимнее время. В настоящее время законопроект об отмене 
перехода на летнее и зимнее время находится на рассмотрении Госдумы, куда он был внесён группой 
сенаторов и депутатов. 
       Специалистам-медикам разрешат заниматься фармацевтической деятельностью в сельской 
местности. Соответствующий законопроект внесён в Госдуму. Новым проектом закона вносятся 
изменения, разрешающие заниматься фармацевтической деятельностью лицам, имеющим высшее или 
среднее медицинское образование и сертификат специалиста, работающим в сёлах, на территории 
которых отсутствуют аптеки. Одновременно документом предлагается освободить сельские центры 
общей врачебной практики, амбулатории, фельдшерские и акушерские пункты от необходимости 
применения контрольно-кассовой техники. 
       Глава ГИБДД В. Кирьянов предложил вернуть так называемую балльную систему учёта нарушений 
правил дорожного движения, действовавшую в советское время. Он отметил, что и в Европе, и во всём 
мире такая практика используется и приносит положительные результаты. 
       «Sollers» и FIAT подписали соглашение о создании совместного предприятия для разработки и 
выпуска легковых автомобилей. В церемонии подписания принял участие председатель правительства 
РФ В. Путин. Созданное СП является вторым после «АвтоВАЗа» крупнейшим игроком на российском 
рынке легковых машин. Общие инвестиции оцениваются в 2,4 миллиардов евро. 

Область 
Единый центр услуг ЖКХ будет создан в Свердловской области. Центр позволит объективно оценить 
расходы на содержание сетей, контролировать тарифы и эффективно планировать средства 
на модернизацию ЖКХ. Об этом на совещании с главами муниципальных образований в Свердловской 
области заявил глава региона А. Мишарин. По мнению губернатора, создание единого центра услуг 
ЖКХ поможет снизить затраты на услуги ЖКХ на 20%. 
Чиновников Свердловской области расставят по табели о рангах. Госслужащим кроме должностей 
теперь присвоят и чины: секретарь, референт, советник и высший чин — действительный 
государственный советник. Но чтобы заслужить чин, придётся сдать экзамен. Этот закон не касается 
самих депутатов, губернатора и членов правительства, поскольку они являются высшими 
государственными служащими. Зато все их подчинённые аттестацию на чин должны будут пройти в 
течение этого года. А с 2011 г. от класса будет зависеть зарплата чиновника. Законопроект ещё должны 
одобрить верхняя палата парламента и губернатор области. 
По материалам СМИ – Галина ПОПОВА.  

 Конференция охотников и рыболовов. 

В субботу состоялась отчётно-выборная конференция территориально-общественной организации 
Режевского общества охотников и рыболовов. На повестке -  вопрос о перевыборах председателя 
правления в связи с истечением пятилетнего срока полномочий. В обществе состоит 480 человек, 
которые делегировали на конференцию 50 представителей. 
На конференцию из Екатеринбурга прибыли директор департамента по охране и регулированию 
численности животных М. Бокачов и председатель областного союза обществ охотников и рыболовов 
О. Знаменская. 
Делегаты конференции единогласно проголосовали за продление полномочий председателя общества 
Юрия Михайловича Калугина ещё на 5 лет. 
Людмила НИКОНОВА. 

 

http://www.rbc.ru/persons/putin.shtml
http://www.vesti.ru/doc.html?id=341321
http://www.vesti.ru/doc.html?id=341319
http://www.vesti.ru/doc.html?id=291713
http://go.mail.ru/search?q=%D0%90%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%80%20%D0%9C%D0%B8%D1%88%D0%B0%D1%80%D0%B8%D0%BD


 Нашла коса на камень. 

Конфликт между родителями учеников Глинской школы, проживающими в д. Ощепково, и 
руководством школы получил продолжение. В понедельник школьники из Ощепково не смогли в 
обычное время уехать на занятия. Школьный автобус не пришёл за ними. В итоге шестнадцать 
учащихся просто остались дома. Об инциденте сообщила жительница деревни, мама одной из учениц О. 
Цуканова. По её словам, директор школы отказала в транспорте для детей по той причине, что в холода 
большая их часть добиралась до школы на рабочем автобусе. 
- Сейчас, когда потеплело, дети вновь стали ходить на «верхнюю» остановку. Но, как оказалось, там их 
никто не ждёт, - возмущается Ольга Ивановна. 
Однако директор Глинской школы М.  Добрынина не согласна с такой трактовкой проблемы.  
- В течение двух недель услуги школьного транспорта не были востребованы. Автобус ходил 
порожняком, - объясняет Марина Николаевна. – Чтобы не тратить горючее зря, мы с понедельника 
хотели было отменить рейс до Ощепково, но впоследствии отказались от этого варианта. Автобус 
прибыл в деревню немного позже расписания и забрал учащихся, которые были на остановке.  
Также директор пообещала, что все рейсы школьного автобуса будут проходить в рамках расписания. 
Можно сказать: шаг навстречу, к примирению, со стороны руководства школы сделан. Оценят ли его 
родители учащихся, станет известно позже. 
Оксана АНИСИМОВА. 

 Осторожность прежде всего. 

Свердловская железная дорога проходит по территории Свердловской, Пермской, Тюменской, Омской 
областей, Удмуртской Республики, Ханты-Мансийского и Ямало-Ненецкого автономных округов. 
Количество ДТП на железной дороге по итогам 2009 года уменьшилось в сравнении с 2008 годом: их 
было зарегистрировано 7 (в 2008 г. – 12). 
Шесть ДТП, допущенных в 2009 году, произошли на регулируемых переездах без дежурного работника, 
один – на переезде с дежурным работником. Причина всех ДТП – проезд водителями автотранспортных 
средств на запрещающие показания переездного светофора. Число пострадавших в ДТП – 8 человек, из 
них 4 травмированы смертельно. 
На дороге постоянно действует система мер, направленная на улучшение видимости на переездах, под 
названием «Треугольник смерти должен стать треугольником жизни». 
Силами восстановительных поездов проводятся работы по ликвидации подходов к железнодорожному 
пути в местах бывших железнодорожных переездов, мест возможного несанкционированного выезда 
автотранспорта на железнодорожный путь. 
Несмотря на принимаемые меры, положение с аварийностью на железнодорожных переездах 
ухудшается. За январь 2010 года на переездах сети дорог допущено 18 ДТП против 12 в 2009 году. 
5 января на регулируемом переезде без дежурного работника 34 км ПК1 перегона Южно-Сахалинск 
Сахалинской железной дороги допущен наезд поезда на автомобиль «MITSUBISHI» под управлением 
водителя Ш. Водитель в тяжёлом состоянии был доставлен в больницу, где он скончался. 
16 января на регулируемом переезде (без дежурного работника) на перегоне Учалы-Шартымка Южно-
Уральской железной дороги допущено столкновение тепловоза с рейсовым междугородним автобусом 
«НИФАЗ», в котором находились 30 пассажиров. В результате столкновения автобус отбросило в 
сторону. Травмированы 2 водителя и 4 пассажира. 
Уважаемые водители! Не подвергайте себя и ваших пассажиров, людей, находящихся в поездах, 
опасности! Помните, что, сэкономив минуты, вы можете сделать несчастными сотни людей! 
Выполнение правил дорожного движения при проследовании переездов – залог сохранности здоровья и 
жизни людей, сохранности перевозимых грузов и вашего личного благополучия! 
А. СОРОКИН, 
и. о. начальника Егоршинской дистанции пути. 

Погода в Реже. 

Вторник, 16 февраля 
Облачно, вероятны осадки. 
Температура воздуха днём минус 6-7 градусов, ночью с 16 на 17 февраля – минус 8-9 градусов. 



Среда, 17 февраля 
Облачно, вероятны осадки. 
Температура воздуха днём минус 7-8 градусов, ночью с 17 на 18 февраля – минус 10-14 градусов. 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации  Режевского городского округа 
от 01.02.2010 №127  

О выделении и оборудовании специальных мест для размещения печатных предвыборных 
информационных и агитационных материалов 

       В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального Закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных  прав и права на участие в референдуме граждан РФ» («Российская 
газета» от 15.06.2002 №106), пунктом 7 статьи 69 Избирательного кодекса   Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Выделить специальные места для размещения печатных предвыборных информационных и 
агитационных материалов на специально оборудованных  для этого щитах и стендах на территории    
каждого  избирательного участка по выборам депутатов областной Думы Законодательного Собрания 
Свердловской области 14 марта 2010 года согласно приложению. 
2.  Начальнику управления городским хозяйством Э. Ю. Шашкову, начальникам территориальных 
управлений по селам: 
- до 14 февраля 2010 года осуществить проверку ранее установленных  щитов, при необходимости  
повести их ремонт; 
- назначить ответственных  за  санитарное  состояние  мест,  выделенных  для размещения печатных 
предвыборных информационных и агитационных материалов. 
3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на управляющего делами А. И. Качурина.  
Глава Режевского городского округа Д. БАТИЩЕВ. 

 Перечень специальных мест для размещения печатных предвыборных информационных и 
агитационных материалов на территории избирательных участков по выборам депутатов областной 
Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года 

       754    Рекламная тумба на перекрестке улиц Ленина Советская, 
Рекламный щит на автобусной остановке «Стоматологическая поликлиника».      
755    Рекламная тумба на ул. Ленина, 30, рекламный щит на автобусной остановке «Библиотека 
(Фрунзе)». 
756    Рекламный щит на автобусной остановке «7 ветров» (ул. Ленина, 74/1). 
757    Рекламный щит на автобусной остановке «СЭС». 
758    Рекламные щиты у магазина на ул. 7 Ноября, на автобусных остановках: «Базар», 
«Первомайская». 
759    Рекламные щиты у автобусной остановки «РНЗ»,  на автобусных остановках «Школа №1», 
«Набережная». 
760    Рекламные щиты у автобусной остановки  «Вокзал», на магазине пос. Завокзальный, на 
автобусных остановках «УПП ВОС», «Леспромхоз». 
761    Рекламный щит у автобусной остановки «Свердлова». 
762    Рекламная тумба у автобусной остановки на ул. Чапаева, рекламный щит на автобусной остановке 
«Стадион». 
763    Рекламный щит у автобусной остановки «П. Морозова». 
764    Рекламная тумба у магазина «Визит». 
765    Рекламные щиты на автобусных остановках «Быстринский», «Горизонт». 
766    Рекламные щиты у школы искусств, у автобусной остановки «Горизонт». 
767    Рекламный щит напротив УМП «Аптека №372». 
768    Рекламный щит у автобусной остановки «Заводоуправление». 
769    Рекламный щит на автобусной остановке «10 школа».      
770    Рекламный щит у автобусной остановки «Медгородок». 
771-786,     Рекламные щиты вблизи помещений центров избирательных участков в сельских 



населенных пунктах. 
788 
787    Рекламный щит на территории пос. Первомайский.  
720    Рекламный щит на территории СОГУЗ СБВЛ «Липовка». 

 Самоубийство – не выход. 

На прошедшей неделе, согласно сводкам отдела внутренних дел, на территории РГО было 
зарегистрировано 62 происшествия. Кражи составили 10 преступных эпизодов. В медицинском 
вытрезвителе были оздоровлены 11 режевлян. А теперь подробнее о некоторых происшествиях. 
Нередко для решения конфликта жители города применяют силовые методы. К сожалению, сводки ОВД 
этот факт только подтверждают. Так, 8 февраля в «дежурную часть» поступило сообщение, что 
гражданин Ч. нанёс телесные повреждения своей несовершеннолетней дочери. В этот же день 
гражданка У. нанесла телесные повреждения гражданину К. Гражданин Л. в свою очередь побил сразу 
двух мужчин. И подобных инцидентов немало. 
Сотовые телефоны фирмы «Нокиа» на минувшей неделе пользовались у похитителей особым спросом. 
В школе №3 такой телефон был похищен 8 февраля у несовершеннолетней К. В этот же день 
«стараниями» неизвестного один из жителей города лишился своего телефона возле кафе «Идрач». 
Режевлян беспокоят продолжающие работать, несмотря ни на что, залы игровых автоматов. Три 
сообщения по этому поводу поступило в «дежурную часть». По каждому ведётся проверка. 
Две женщины попытались покончить жизнь самоубийством одним и тем же способом (правда, в разные 
дни): 10 февраля в приёмный покой ЦРБ обратилась женщина 1988 года рождения после попытки 
отравления таблетками. На следующий день с подобной проблемой столкнулись сотрудники «скорой 
помощи». Пострадавшую им также удалось спасти. Под грузом проблем некоторые граждане с отчаяния 
решаются на самоубийство. Но даже в самое нелёгкое время следует помнить, что все трудности 
преодолимы, а ваша жизнь – бесценна! 
14 февраля на перекрёстке улиц Ленина – Бажова около 19 часов 40 минут неустановленный водитель 
на легковом автомобиле совершил наезд на пешехода, после чего скрылся с места происшествия. 
Очевидцев данного ДТП, а также всех, кто располагает хоть какой-то информацией по этому поводу, 
просьба сообщать по телефонам 2-17-61, 2-24-40. 
Анастасия СОБОЛЕВА.  

 Ученик-учитель. 

      

 Кто рождён с талантом и для таланта, тот обретает в нём своё лучшее существование. 
И. Гёте 

       Значимое событие в культурной жизни Режа произошло 6 февраля. В этот день в художественной 
галерее ДК «Металлург» открылась выставка работ учеников и преподавателей школы искусств 
«Ученик-учитель». 
Перед пришедшими на открытие детьми, родителями и педагогами выступили зам. министра 
Свердловской области по культуре и туризму О. Губкин, зам. главы РГО Е. Матвеева, начальник 
управления образования Н. Серебренникова, начальник управления культуры Е. Сметанина, директор 
школы искусств С. Тарабаев и другие. Выступающие благодарили педагогов за то, что они учат детей 
видеть красоту мира, ребят за то, что они не побоялись выставить свои картины на суд зрителей, особо 
была отмечена важность того, что выставка проходит в рамках года учителя, призванного повысить 
престиж этой профессии. Здесь же, на открытии выставки, благодарственное письмо за участие в 

http://www.rvestgazeta.narod.ru/Picture/2010/february/16/20_1_2.jpg�
http://www.rvestgazeta.narod.ru/Picture/2010/february/16/20_2_2.jpg�


заключительном туре областного конкурса исполнительского мастерства «Грани таланта» получила И. 
Пескова. Ребятам заранее предложили принять участие уже в международном конкурсе детского 
рисунка, посвящённом 65-летию победы, региональный тур которого проходит в этом месяце. 
«Коллеги» по школе искусств, ребята из фольклорного отделения (рук. Н. Щигалева), подарили 
художникам плясовую песню «Пошёл козёл в огород».  
Разрезать красную ленточку доверили самым младшим ученикам школы искусств, хотя от волнения они 
быстро справиться с этим делом не смогли, тогда на помощь подоспели взрослые. Наконец 
многочисленные посетители смогли увидеть выставку. А посмотреть там было на что. Более 120 работ в 
различных техниках: батик, имитация гобелена, аппликации из цветной бумаги, аппликации из 
поделочных материалов, папье маше, акварель и гуашь. Всё это создано ребятами от 6 лет до 17. 
Елена Юрьевна Матвеева выразила своё впечатление о выставке так: 
- Один восторг! Дети не просто создают какие-то произведения. Они создают красоту, которая остаётся 
внутри них на всю жизнь. Благодаря занятиям в школе искусств с детства, став взрослыми, они 
понимают, что такое красота мира, и совсем по-другому воспринимают жизнь.  
По мнению Владимира Лузина, детская выставка - это всегда праздник, яркая палитра красок. Он 
обещал выбрать 10-15 картин из представленных здесь и поместить на весеннюю выставку режевских 
художников, посвящённую Дню победы. Кроме того можно подготовить ещё работы и на весеннюю 
выставку, и в фонд галереи. 
- Ещё 3 месяца есть, пусть работают детишки. 
Приятно, что на экспозиции собралось очень много родителей, которым интересно, чем занимаются 
дети, и которые поддерживают их увлечение.  
- Сейчас огромное число ребят хочет у нас обучаться, - говорит Сергей Тарабаев, директор школы 
искусств, - но пока, к сожалению, мы не можем всех принять. Может быть, со временем, когда будет 
отремонтировано наше помещение в центре... Очень радует, что педагоги школы не только 
экспонируют плоды своих художественных замыслов, воплощённых детьми, но и сами участвуют, 
постоянно находятся в этом конкурсном и выставочном движении. 
Выставка будет работать ещё несколько недель, так что и вы сможете оценить талант детей и их 
преподавателей по достоинству. 
Арина АГАПОВА. 


